[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3355/2017 - 28/08/2017 12:52

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº _________/ 2017
REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar o senhor Dr Roberto Xavier DD Secretario de Segurança e Mobilidade Urbana e ao Diretor de Trânsito Sr Yustrich Azevedo necessidade de uma fiscalização mais extensa na Av: Pompeu Reali.
 -
                                     JUSTIFICATIVA

Moradores , motorista de caminhões e de ônibus, fizeram essa reivindicçaõ, pois esta se tornando muito perigoso, adultos e crianças com bicicletas e motos se penduram atrás desses veículos grande para pegar carona, o risco é muito grande de acidentes fatais, os motoristas relatam que não tem visão para que possam impedir.
Sala das Sessões, 29 de Agosto de 2017.

Alexandre Grandino Teles -
                            Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *